R E Q U E R I M E N T O   Nº. 741
SESSÃO ORDINÁRIA DE 28/9/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

A Avenida João Baptista Carnietto é uma das principais vias de acesso a diversos bairros do setor norte de Botucatu, como o Jardim Itamaraty, Jardim Ypê, Jardim Eldorado, Vila Real Park, Jardim Cambuí, entre outros. Contudo, ocorre que os veículos estão transitando com excesso de velocidade pelo local.

Diante do exposto, REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário de Infraestrutura WILLIAN DE OLIVEIRA E SILVA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, instalar um redutor de velocidade, do tipo “lombada”, na Avenida João Baptista Carnietto, mais precisamente nas proximidades do número 1426, garantindo a segurança de todos que transitam pelo local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de setembro de 2020.

Vereador Autor ABELARDO
REPUBLICANOS
AWCN/aco